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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET:
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
DHE
ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR VLORE-HIMARE

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorg€, pérfagésuar nga Rektore Prof. Dr. Aurela Saliaj, &éshté
nj€ institucion publik, q& ka statusin juridik, krijuar n€ pajtim me nenin 57, paragrafi 7 i
Kushtetutés s¢ Shqipérisé dhe t& ligjit 80/2015 «Pér arsimin e lart€ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé»,

dhe

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Vloré-Himar€, pérfaqésuar nga zj. Gentiola Shehu,
Drejtor_institucion publik, q& ka statusin juridik krijuar né€ pajtim me nenin 57 t€ Kushtetutés
s& Shqipéris¢ dhe t& ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”.

Nisur nga interesi i pérbashkét pér zhvillimin e praktikave mésimore, duke vlerésuar
kontributin e deritanishém si dhe me déshirén e miré pér t&€ konsoliduar bashk&punimin toné&
palét bien dakort t& lidhin két& Marréveshje Bashk&punimi (mé poshté “Marréveshja”)

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-SkeleEeb-site: éé¢.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes
Kjo marréveshje ka pér qéllim, bashképunimin ndérmjet Universitetit Ismail Qemali” Vlorg
dhe Zyrés Vendore t€ Arsimit Parauniversitar Vloré-Himaré né kuadér t& zhvillimit t& praktikés
mésimore nga ana studentéve t€ Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg, pér plotésimin e

studimeve universitare t& tyre né€ nivelin “Bachelor” apo “Master”, prané shkollave né varési
t&€ ZVAP Vloré-Himaré.

Neni 2
Baza ligjore

Zhvillimi i praktikés m&simore bazohet né ligjin 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté€ n& Republikén e Shqipérisé, ligjin Nr.69/2012, daté
21.06.2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar,
ligji Nr.10 171, dat& 22.10.2009 “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérisé”
...dhe aktet nénligjore né zbatim & tij. Urdhérit Nr.31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e
rregullores pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e
Shqipérisé”, VKM —s¢ Nr.77, daté 28.01.2015 “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet
nga sistemi 1 sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”.

Neul 3
Fusha e zbatimit

Kjo marréveshje bashképunimi, zbatohet midis Universitetit “Ismail Qemali’ Vloré dhe Zyrés
Vendore t€ Arsimit Parauniversitar Vlor&-Himarg€ pér zhvillimin e praktikés mésimore pér
programet mésimore “Bachelor” apo “Master”.

Studentét e Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, do ta zhvillojng praktikén mésimore prané
shkollave né varési t& ZVAP Vloré-Himaré, sipas listés & do t& pércillen nga Njésité kryesore
t& Universitetit pran€ ZVAP.

Neni 4
Detyrimet e paléve

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Vioré-Himaré , merr pérsipér:

1. Lejimin e student&ve t& UV-s&, pér t& zhvilluar praktikén mésimore prané shkollave t&
caktuara nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Vloré-Himarg.

2. Udhé&zimin e drejtueséve dhe mé&suesve t€ institucioneve arsimore parauniversitare
publike né lidhje me zhvillimin e praktikés mésimore t& studentéve prané kétyre
shkollave.

3. NE& bashképunim me drejtuesit e shkollave, caktimin € nj& apo mé& shumé mésuesve (né
varési t&€ numrit t€ studentéve) pér orientimin, mbikqyrjen, mentorimin e studentéve
gjaté gjith€ periudhés s& zhvillimit t& praktikés mésimore.
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4. Ng& bashképunim me drejtuesit e shkollave, raportimin prané Universitetit t& Vlorés mbi

problematikat e ndryshme q& mund t& jeng krijuar nga ana e studentéve t& hasura gjaté
periudhés s& zhvillimit t& praktikés mésimore, prané institucioneve arsimore té
ndyshme.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré, merr pérsipér:

I.

Depozitimin, (para fillimit t& praktikés mésimore), prané ¢do drejtorie t& shkollave t&
pércaktuara nga ZAVP, listés emérore (me firmé dhe vulé nga Njésia bazé) t&
studentéve g€ do t& zhvillojng praktikén mésimore.

Depozitimin prané Zyrés Vendore t€ Arsimit Parauniversitar Vloré-Himaré t&
dokumentit justifikues ligjor n& lidhje me derdhjen e kontributeve pér aksidentet né
puné dhe sémundjet profesionale t& t& gjithé studentéve qé do t& zhvillojné praktikén
mésimore pér t& gjithé periudhén e praktikés mésimore, né zbatim t&¢ VKM — sé Nr.77,
dat& 28.01.2015 “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve
shogérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor”.

Orientimin e studentéve né lidhje me respektimin e rregullores s& shkollés, orarin e
pércaktuar nga drejtuesit e shkollés, etj, me géllim mos cénimin dhe mosprishjen e orés
mésimore né kéto institucione arsimore parauniversitare ku studentét jané caktuar pér
t€ kryer praktikén mé&simore.

Palét kané detyrimin t&€ mbrojn& t€ dhénat personale q& pérpunohen dhe né ményré t& veganté
pér t€ dhénat sensitive, n& pérputhje me ligjin Nr. 9887, daté 10.3.2008, i ndryshuar “Pér
mbrojtjen e té dhénave personale .

Neni 6
Respektimi i marréveshjes

Institucionet bien dakord qg, nése pér arsye grevash, ose mosmarréveshjesh t& punés, motit t&
keq, “Fuqis¢ Madhore” ose shkaqgeve t& tjera objektive t& cilat jané t& pashmangshme,
shkaktuar pértej mundésisé q& kané ato pér t’i kontrolluar, né mbéshtetje t& kétij paragrafi, nése
institucionet nuk jan& t& afta t& kryejné detyrimet e tyre, kjo pamundési e tyre nuk do t&
konsiderohet si prishje e Marréveshjes.

Neni 7
Mirébesimi

1. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré€ dhe Zyrén Arsimore Vloré-Himaré do té respektojné
parimin e mirébesimit t& ndérsjellté.

2. Palét duhet t& rruajné dhe t& administrojné me mirébesim té gjitha dokumentat, t& dhénat
dhe informacionet e tjera t& shk&mbyera prej tyre né lidhje me kété Marréveshje.
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Neni 8
Afati i marréveshjes

1. Kjo marréveshje do t& lidhet pér nj&€ koh&zgjatje S(pes€) vjecare nga data e nénshkrimit

2. Pas pérfundimit t€ datés s& pé€rcaktuar n€ paragrafin e mésipérm, kjo marréveshje mund t&
zgjatet bazuar né€ njé marréveshje t€ pérbashkét me shkrim.

3. Marréveshja mund t& zgjidhet nga secila Palg, népérmjet dérgimit t& nj& njoftimi me
shkrim Palés tjetér, t& paktén 6 (gjasht€) muaj pérpara.

Neni 9
Nénshkrimi dhe hyrja né fuqi

1. Kjo Marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj.

2. Kjo marréveshje &shté hartuar né€ 3(tre) kopje origjinale né gjuhé&n Shqipe, nga 1(nj€) kopje
do t& depozitohen n& Rektoratin e Universitetit “Isamail Qemali”Vloré dhe Njésiné Kryesore,
1(nj€) kopje do t& depozitohet né Zyrén Arsimore Vloré-Himarg.

PER PER
UNIVERSITETIN ZYRA VENDORE E ARSIMIT
“ISMAIL QEMALI” VLORE PARAUNIVERSITAR VLORE-HIMARE
REKTORE DREJTORE

PROF. DR. AURELA SALIAJ GENTIOLA S}¥
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UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALP VLORE
FAKULTET! I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

3

SHPERNDARJA E STUDENTEVE SIPAS SHKOLLAVE PER PRAKTIKEN PROFESIONALE
NE PROGRAMIN MP PER CLAB, NE GJUHE ANGLEZE. VITI AKADEMIK 2025-2026

(ZVAP VLORE)

Kodi Lénda Institucioni i praktikés ( VLORE) Emri i Studentit
ENG 490 | Prakt. prof. |Shkolla 9- viecare " Mugo Delo" (Vlorg) Elmira Memushaj
ENG 490 | Prakt. prof. |Shkoll 9 vijegcare " Avni Rustemi”" (Vloré) 1. Alda Dalipaj /2.Samra Omerbasic
ENG 490 | Prakt.prof. |Shkolla 9 vjecare " Rilindja" (Vlorg) Enxhi Zanaj .

ENG 490 | Prakt.prof. |Shkolla e muzikés "Naim Frashéri" Vloré Jonalba Rakipi

Shkolla e Bashkuar " Hysen Cino" Horg€,
ENG 490 . . .
S Vranisht, Vloré Flavia Qejvanaj

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Pérgjegjése e Departamentit t&€ Gjuhéve té Huaja
Prof As.Dr. b 3zeta Hyso
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